Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте РД 1 июня 2017 г. N 4334

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗ
от 29 мая 2017 г. N 100

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ
В ЦЕЛЯХ СОДЕРЖАНИЯ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ
НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 г. N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 22, ст. 2338; 2011, N 22, ст. 3168; 2012, N 15, ст. 1783; 2013, N 16, ст. 1972; 2014, N 14, ст. 1627; 2014, N 52, ст. 7773; 2015, N 9, ст. 1316; 2016, N 27, ст. 4501), от 26 декабря 2016 г. N 1498 "О вопросах предоставления коммунальных услуг и содержания общего имущества в многоквартирном доме" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 2 (часть I), ст. 338) приказываю:
1. Утвердить с 1 июня 2017 года нормативы потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме согласно приложениям N 1 и 2 к настоящему приказу.
Указанные нормативы потребления коммунальных ресурсов установлены с применением расчетного метода.
2. Внести в приказ Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан от 9 августа 2012 г. N 149 "Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг на территориях муниципальных образований Республики Дагестан" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Дагестан 13 августа 2012 г., регистрационный номер 1913, в редакции от 2 февраля 2015 г., далее - приказ N 149) следующие изменения:
заглавие к столбцам 3-10 в приложениях N 1-53 к приказу N 149 изложить в следующей редакции: "Нормативы потребления коммунальных услуг в жилых помещениях";
столбцы 8, 9, 10 в приложениях N 1-53 к приказу N 149 исключить;
приложение N 55 к приказу N 149 исключить;
приложения N 56, 57, 58, 59, 60 и 61 к приказу N 149 считать соответственно приложениями N 55, 56, 57, 58, 59 и 60 к приказу N 149.
3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан и официально заверенную копию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр.
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан - www.минстройрд.рф.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан Абакарова И.Л.

Министр строительства, архитектуры
и жилищно-коммунального хозяйства
Республики Дагестан
И.КАЗИБЕКОВ

Приложение N 1
к приказу Министерства строительства,
архитектуры и жилищно-коммунального
хозяйства Республики Дагестан
от 29 мая 2017 г. N 100

[bookmark: P42]НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ В ЦЕЛЯХ СОДЕРЖАНИЯ
ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ НА ТЕРРИТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

	N п/п
	Категория жилых помещений
	Единица измерения
	Этажность
	Норматив потребления холодной воды
	Норматив потребления горячей воды
	Норматив отведения сточных вод

	1.
	Многоквартирные дома с централизованным холодным и горячим водоснабжением, водоотведением
	куб. метр в месяц на 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	от 1 до 5
	0,0296
	0,0296
	0,0592

	от 6 до 9
	0,0251
	0,0251
	0,0502

	от 10 до 16
	0,0180
	0,0180
	0,0360

	более 16
	0,0137
	0,0137
	0,0274

	2.
	Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением, водонагревателями, водоотведением
	куб. метр в месяц на 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	от 1 до 5
	0,0316
	X
	0,0316

	от 6 до 9
	0,0233
	X
	0,0233

	от 10 до 16
	0,0150
	X
	0,0150

	более 16
	0,0162
	X
	0,0162

	3.
	Многоквартирные дома без водонагревателей с централизованным холодным водоснабжением и водоотведением, оборудованные раковинами, мойками и унитазами
	куб. метр в месяц на 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	от 1 до 5
	0,0246
	X
	0,0246

	от 6 до 9
	0,0163
	X
	0,0163

	от 10 до 16

	X

	более 16

	X

	4.
	Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением без центрального водоотведения
	куб. метр в месяц на 1 кв. метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	от 1 до 5
	0,0225
	X

	от 6 до 9

	от 10 до 16

	более 16

Приложение N 2
к приказу Министерства строительства,
архитектуры и жилищно-коммунального
хозяйства Республики Дагестан
от 29 мая 2017 г. N 100

[bookmark: P132]НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ В ЦЕЛЯХ СОДЕРЖАНИЯ
ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ НА ТЕРРИТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

	N п/п
	Категория жилых помещений
	Единица измерения
	Норматив потребления

	1.
	МКД, не оборудованные лифтами и электроотопительными и электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения
	кВт·ч в месяц на 1 кв. метр общей площади, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	1,03

	2.
	МКД, оборудованные лифтами и не оборудованные электроотопительными и электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения
	кВт·ч в месяц на 1 кв. метр общей площади, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	3,66

	3.
	МКД, не оборудованные лифтами и оборудованные электроотопительными и (или) электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения, в отопительный период
	кВт·ч в месяц на 1 кв. метр общей площади, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	1,2

	4.
	МКД, не оборудованные лифтами и оборудованные электроотопительными и (или) электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения, вне отопительного периода
	кВт·ч в месяц на 1 кв. метр общей площади, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	1,1